
 
 

PRESIDENZA  

Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione della siccità 
 
 

 1 

Bando di gara d’appalto – Fornitura di servizi – CI G 241308196D – CUP E24F10000020002 

SEZIONE I  

I.1) Denominazione ufficiale:  Regione Autonoma della Sardegna - Presidenza – Direzione generale agenzia 

regionale del distretto idrografico della Sardegna - Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui 

servizi idrici e gestione della siccità - Viale Trieste 159/3 - 09122 Cagliari (CA) - Italia; www.regione.sardegna.it. 

pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it,  amb.tutela.acque@regione.sardegna.it 

Punti di contatto: Per gli aspetti amministrativi: Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui 

servizi idrici e gestione della siccità  – Viale Trieste 159/3 - 09122 Cagliari (CA) - Italia – Tel.: + 390706066671; 

+390706066758; Fax: +390706066391; amb.tutela.acque@regione.sardegna.it Per gli aspetti tecnici: Settore 

Idrografico – Via San Simone, 60 – 09122 Cagliari; tel. +39070/6066956; fax +39070/6066996; 

pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it. Documentazione complementare disponibile presso il sito 

internet: www.regione.sardegna.it. Le offerte vanno inviate a: Regione Autonoma della - Presidenza – Direzione 

generale agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna - Servizio tutela e gestione delle risorse 

idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione della siccità - Viale Trieste 159/3 - 09122 Cagliari (CA) - Italia. 

I.2) Amministrazione regionale - Presidenza - Direzione generale agenzia regionale del distretto idrografico della 

Sardegna. L’amministrazione aggiudicatrice NON acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici. 

SEZIONE II – OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1.1) Appalto del servizio per l’Ampliamento della banca dati pluviometrica della Direzione generale agenzia 

regionale del distretto idrografico della Sardegna. 

II.1.2) Tipo di appalto: Servizi; Sito o luogo principale dei lavori:  Cagliari. Categoria  12 - CPC 867.  

II.1.3) Appalto pubblico.  

II.1.5) si rinvia al punto II.1.1.  

II.1.6) Vocabolario Comune degli Appalti  CPV: 71354400-8.  

II.1.7) No 
II.1.8) Divisione in lotti:  NO 

II.1.9) Ammissibilità di varianti:  NO.  

II.2) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO 

II.2.1) Importo servizi a base d’asta € 500 000,00 Iva esclusa 

II.2.2) Opzioni:  NO   

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione:  diciotto mesi complessivi. 

SEZIONE III – INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1.1) Cauzione provvisoria (art. 75, D.Lgs. 163/2006); Cauzione definitiva (art. 113, D.Lgs. 163/2006).  

III.1.2) Ordinanza del Commissario delegato per l'emergenza alluvione in Sardegna n. 5 del 23.09.2010 – UPB 

S04.03.003 cap.SC04.0344 residui 2010 importo € 121.853,13, UPB S04.03.003 cap.SC04.0345 residui 2008 

importo € 478.146,87, UPB S04.03.011 cap. SC04.0930 bilancio 2011 importo € 375,00. Pagamenti: come 



 
 

PRESIDENZA  

Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione della siccità 
 
 

 2 

indicato nel Capitolato d’oneri ed elenco prezzi.  

III.1.3) In caso di raggruppamenti di imprese si dovranno osservare le disposizioni di cui agli artt. 37 del D.Lgs. n. 

163/2006 e ss.mm.ii. e 95, 96 e 97 del D.P.R. n.554/1999 (si rinvia al Disciplinare di gara).  

III.1.4) NO.  

III.2.1) Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistano le cause di esclusione di 

cui all’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché le altre cause di esclusione previste dalla legislazione 

vigente e richiamate nel Disciplinare di gara. I concorrenti dovranno produrre, a pena di esclusione dalla gara, 

dichiarazioni sostitutive, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii., attestanti il possesso dei richiesti requisiti 

generali di capacità, con modalità, forme e contenuti previsti nel Disciplinare di gara.  

III.2.2) Requisiti di capacità economica e finanziaria: si rinvia al Disciplinare di gara 

III.2.3) Capacità tecnica: si rinvia al Disciplinare di gara.  

III.2.4) NO. 

 
CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI  
III.3.1) NO.  

III.3.2) NO.  
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1.1) Aperta.  

IV.2.1) Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri definiti nel Disciplinare di Gara. 

 
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.2) NO.  

IV.3.3) Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l’accesso ai documenti: 26.08.2011 ore 12:00. 

IV.3.4) Entro le ore 13.00  del giorno 05.09.2011.  

IV.3.6) Italiano  

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: giorni 180.  

IV.3.8) Seduta pubblica il  12.09.2011 alle ore 10.00 presso Regione Autonoma della Sardegna, Presidenza – 

Direzione generale agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna - Servizio tutela e gestione delle 

risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione della siccità - Via Roma 80 - 09123 Cagliari (CA). Persone 

ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: Legali rappresentanti o loro delegati degli operatori economici 

partecipanti  

SEZIONE VI: Altre Informazioni  
VI.1) NO.  

VI.2) NO.  

VI.3) NO  



 
 

PRESIDENZA  

Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione della siccità 
 
 

 3 

VI.4.2) Avverso la presente procedura è possibile presentare ricorso al T.A.R. Sardegna, via Sassari a Cagliari, 

entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente bando ovvero dalla data di conoscenza del provvedimento 

da impugnare.  

VI.5) Data di spedizione del presente avviso per pubblicazione  alla G.U.C.E.: 18.05.2011.  

 

Il Direttore del Servizio tutela e gestione delle r isorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gest ione della 

siccità:  Dott.ssa Maria Gabriella Mulas.  

Cagliari 18.05.2011 

 


